Сергеевны Немченковой об особенностях регламентации и
предоставления муниципальных услуг в электронном формате принять к сведению.

7

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  99; «против» -  0; «воздержалось» -  0.
Решение принято.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
Главу муниципального образования Переволочского сельского поселения

Руднянского района Татьяну Петровну Силаеву и Главу муниципального
образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района
Татьяну Ивановну Статуеву -  соответственно об опыте работы по вовлечению в
оборот земель сельскохозяйственного назначения и по содержанию и
благоустройству воинских захоронений.

Вопросов, интересующих членов Палаты, по данным темам не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о практике работы Главы муниципального образования

Переволочского сельского поселения Руднянского района Татьяны Петровны
Силаевой и Главы муниципального образования Александровского сельского
поселения Монастырщинского района Татьяны Ивановны Статуевой принять к
сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений
воспользоваться положительным опытом осуществления полномочий органов
местного самоуправления Переволочского сельского поселения Руднянского района
и Александровского сельского поселения Монастырщинского района при решении
вопросов местного значения по обеспечению жизнедеятельности муниципальной
территории.

3. Аппарату Ассоциации «Совет муниципальных образований Смоленской
области» обобщить опыт работы вышеуказанных муниципальных образований по
решению вопросов местного значения и поместить данный материал на сайте
Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  99; «против» -  0; «воздержалось» -  0.
Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Для участников заседания Палаты сельских поселений было организовано
выступление творческого коллектива МБУК КТ «Районный дом культуры»
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

Председательствующий: В.П. Шайторова

Секретарь заседания Палаты
сельских поселений Е.И. Матюшова